ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI
THÀNH ỦY QUẢNG NGÃI

*
Số 1425 - CV/TU

Báo cáo kết quả 5 năm (2020 - 2025)
thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX và
Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

thành phố lần thứ XVI

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Quảng Ngãi, ngày 09  tháng 7 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực HĐND thành phố,

- Ủy ban nhân dân thành phố,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Thành ủy,
- Mặt trận và các tổ chức CT-XH thành phố,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thành ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 150-KH/TU ngày 08/7/2024 của Thành ủy Quảng
Ngãi về việc thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị
về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của
Đảng. Để chuẩn bị đảm bảo nội dung báo cáo kết quả 05 năm (2020 - 2025)
thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX và
xây dựng dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Quảng
Ngãi lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu:

1. Thường trực HĐND thành phố; UBND thành phố; các chi, đảng bộ
trực thuộc Thành ủy, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thành ủy;
Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố xây dựng báo cáo
kết quả 5 năm (2020 - 2025) thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh
Quảng Ngãi lần thứ XX; Nghị quyết Đảng bộ thành phố lần thứ XVI và gắn với
thực hiện Nghị quyết Đại hội của cấp mình (ước tính số liệu đến cuối nhiệm kỳ
2020 – 2025); đồng thời xác định mục tiêu, các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp
chủ yếu nhiệm kỳ 2025 - 2030.

* Lưu ý: Đối với báo cáo của UBND thành phố cần bám sát mục tiêu, chỉ
tiêu, nhiệm vụ, nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá mà Nghị quyết Đại hội
đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XVI đã xác định và các Nghị quyết, Kết
luận chuyên đề của Thành ủy để tập trung làm rõ những kết quả đã đạt được,
những tồn tại, hạn chế trên từng lĩnh vực, nguyên nhân của kết quả đạt được và
tồn tại, hạn chế (có phụ lục rà soát kết quả thực hiện các chỉ tiêu đã đề ra, số
liệu so sánh với nhiệm kỳ trước và đầu nhiệm kỳ ).

Đề xuất mục tiêu, các chỉ tiêu chủ yếu, những nhiệm vụ trọng tâm, đột
phá, nhiệm vụ cụ thể trên từng lĩnh vực và những công trình, dự án trọng điểm
cần triển khai thực hiện trong nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Thời gian hoàn thành, gửi báo cáo về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Văn
phòng Thành uỷ) trước ngày 10/9/2024.

2

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, giao Văn phòng Thành uỷ,

Tiểu ban Văn kiện khẩn trương tổng hợp, tham mưu cho Ban Thường vụ Thành
uỷ báo cáo kết quả 05 năm (2020 - 2025) thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX để gửi Tỉnh đảm bảo thời gian theo quy
định và xây dựng đề cương chi tiết và dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại
biểu Đảng bộ thành phố Quảng Ngãi lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 theo
Kế hoạch số 150-KH/TU ngày 08/7/2024 của Thành ủy Quảng Ngãi.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Các đồng chí UVBTV Thành ủy,
- Các phòng, ban, đơn vị thành phố,
- Chi cục Thống kê thành phố,
- Chi cục Thuế KV Quảng Ngãi - Sơn Tịnh,
- Đồn BPCK Cảng Sa Kỳ,
- VPTU: CVP, PCVP,
- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Trần Phước Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T10:35:48+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thành ủy Quảng Ngãi<VanThuThanhUy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T10:36:07+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thành ủy Quảng Ngãi<VanThuThanhUy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!